

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	33	33	0	33	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	33	33	0	33	0	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда																17	18	19	20	21	22	23	24		
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ									Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)
1-2909	Заместитель главы администрации городского округа "Город Йошкар-Ола" (мэра города)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Аппарат администрации города																		Правовое управление									

2-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-2909	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел контроля																			
4-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел муниципальных закупок и административно-хозяйственной деятельности																			
5-2909	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-хозяйственный сектор																			
6-2909	Главный специалист (не АУП) - специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-2909	Главный специалист (не АУП) - ответственный за электрохозяйство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-2909	Главный специалист (не АУП) - ответственный за электрохозяйство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9-2909	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел муниципальной службы и кадровой работы																			
10-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел информационной безопасности и информатизации																			
11-2909	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-2909	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел по работе со средствами массовой информации																			
13-2909	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел финансирования и бухгалтерского учета																			
14-2909	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел тарифного регулирования																			

15-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-2909	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел благоустройства																						
17-2909	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-2909А	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-2909А (19-2909А)	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-2909А	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-2909А (21-2909А)	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-2909А (21-2909А)	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел жилищно-коммунального хозяйства																						
24-2909	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-2909	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26-2909А	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27-2909А (26-2909А)	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-2909А	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-2909А (28-2909А)	Главный специалист (не АУП)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел дорожной деятельности и транспорта																						

30-2909	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31-2909	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании "Город Йошкар-Ола"																	
32-2909	Советник	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-2909	Консультант	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель мэра города Йошкар-Олы  
(должность)

Юркин Д.А.  
(Ф.И.О.)

24.06.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника отдела финансирования и бухгалтерского учета, заместитель главного бухгалтера администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

(подпись)

Горнинова Е.В.  
(Ф.И.О.)

27.06.2023  
(дата)

Консультант отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

(подпись)

Калинина О.Л.  
(Ф.И.О.)

27.06.2023  
(дата)

Главный специалист административно-хозяйственного сектора отдела муниципальных закупок и административно-хозяйственной деятельности администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

(подпись)

Протасова Л.Н.  
(Ф.И.О.)

27.06.2023  
(дата)

Начальник отдела информационной безопасности и информатизации администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

(подпись)

Шомин Е.И.  
(Ф.И.О.)

24.06.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

553

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Багаутлинов Денис Акрамович

(Ф.И.О.)

19.06.2023

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Примечание: мероприятия отсутствуют в связи с допустимыми условиями труда

Дата составления: 19.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель мэра города Йошкар-Олы  
(должность)

Юркин Д.А.  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
24.06.2023  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника отдела финансирования и бухгалтерского учета, заместитель главного бухгалтера администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

Горина Е.В.  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
24.06.2023  
(дата)

Консультант отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

Калинина О.Л.  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
24.06.2023  
(дата)


Главный специалист административно-хозяйственного сектора отдела муниципальных закупок и административно-хозяйственной деятельности администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

Прогасова Л.Н.  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
24.06.2023  
(дата)

Начальник отдела информационной безопасности и информатизации администрации городского округа "Город Йошкар-Ола"  
(должность)

Шомин Е.И.  
(Ф.И.О.)

  
(подпись)  
24.06.2023  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

553

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Багаутдинов Денис Акрамович  
(Ф.И.О.)

19.06.2023  
(дата)